
Nučice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.955524N, 14.884394E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 498 ha

Počet obyvatel: 362 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.obec-nucice.cz

Současnost obce Nučice
Dnes jsou v obci k nalezení některé prvky základní občanské vybavenosti. Za ostatními musejí místní
dojíždět do blízkých měst. V současnosti se ves dynamicky rozvíjí a dochází k dobudovávání
dalších sítí, objektů i služeb. V nedávné době byla rekonstruována budova mateřské školy a
fotbalový areál, vybudováno dětské i víceúčelové hřiště.
Působí zde mnoho aktivních spolků i sdružení, které se starají o sportovní a kulturní život svých
spoluobčanů. Velmi aktivní je Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení, Tělovýchovná jednota,
Sdružení Nučických žen, Rybářský kroužek či klub seniorů.Pravidelně se tady pořádají různé
kulturní akce. Za tradiční lze považovat Mikulášskou besídku, maškarní karneval nebo dětský maškarní
karneval.
O aktuální dění v obci, plánech do budoucna a dalších informacích se zájemci mohou dočíst v
pravidelně vydávaném Nučickém zpravodaji, který si obecní úřad připravuje sám.
Ke kultuře přispívá také místní knihovna, která obsahuje kolem 1 000 svazků knih různých žánrů.
Také nabízí možnost bezplatného přístupu na internet.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9083/nucice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 22:29:43


